

Dienststelle, Telefonnummer

Ort, Datum

Vorgangsnummer

AZR-Nummer

Belehrung über die Mitwirkungspflichten bei Passlosigkeit gemäß. §§ 48 Abs. 3 S. 1, § 62 Abs. 3b Nr. 5 AufenthG

اگر آپ کے پاس پاسپورٹ موجود نہیں ہے تو
سیکشن 48 کے پیراگراف 3 جملہ 1، سیکشن 62 کے پیراگراف 3 بی نمبر 5 AufenthG (ریائشی ایکٹ) کے مطابق۔

Sehr geehrte/r Herr/Frau

Sie sind verpflichtet, an der Beschaffung eines Identitätspapiers mitzuwirken.

Außerdem werden Sie hiermit aufgefordert, alle in Ihrem Besitz befindlichen Urkunden, sonstigen Unterlagen und Datenträger, z. B. Mobiltelefone, die für die Feststellung Ihrer Identität und Staatsangehörigkeit und für die Feststellung und Geltendmachung einer Rückführungsmöglichkeit in einen anderen Staat von Bedeutung sein können, vorzulegen und auszuhändigen.

Sollten Sie es unterlassen, dieser in § 48 Abs. 3 S. 1 AufenthG normierten Pflicht nachzukommen oder sich dieser verweigern, bestehen bei Ihnen kraft Gesetzes konkrete Anhaltspunkte für Fluchtgefahr. Aufgrund der Fluchtgefahr können Sie zur Sicherung der Zurück- oder Abschiebung inhaftiert werden (§ 62 Abs. 3b Nr. 5 AufenthG).

محترم / محترمہ

آپ شناختی دستاویز کی حصول میں تعاون کرنے کے پابند ہیں۔

اس کے علاوہ، آپ سے معرفت ہذا درخواست کی جاتی ہے کہ آپ اپنے پاس موجود تمام دستاویزات، دیگر کاغذات اور ڈیٹا کا حامل مواد پیش کریں اور ان کے حوالے کریں۔ مثلاً موبائل فونز، جو آپ کی شناخت اور قومیت ثابت کرنے اور آپ کو کسی دوسری ریاست میں منتقل کرنے کے امکان کو تقویت پہنچانے اور اس کے نفاذ کے لئے موزوں ہو سکتے ہیں۔

اگر آپ سیکشن 48 کے پیراگراف 3 جملہ 1 AufenthG (ریائشی ایکٹ) میں مقرر کردہ اصول کے حوالے سے اس ذمہ داری کی تعمیل کرنے میں ناکام ہو جائیں، یا ایسا کرنے سے انکار کریں، تو قانون کے مطابق ٹھوس شواہد موجود ہیں کہ آپ کے فرار ہونے کا خطرہ ہے۔ فرار ہونے کے خطرے کی وجہ سے، آپ کی واپسی یا ملک بدری کو یقینی بنانے کے لئے آپ کو حراست میں لیا جا سکتا ہے۔ (سیکشن 62 کے پیراگراف 3b نمبر 5 AufenthG (ریائشی ایکٹ))